ASSEMBLAGE HUISSERIE

Sabot d emboiter dans traverse

Serti aprés

emboitement

Montant gauche

Chzpe supérieure

de montant

Rail vertical

Montant

droit

J

be ™

raverse supérieure huisserie

Joint de montant

Entretoise arriére (profil C45)

utilisée pour maintenir 1'écartement

des montants durant la pose. Ce

Voo

Pt H- ~

S ) T "bé
E e ! el ool

i

profil servira ensuite 3

-

relier

e

les rails horizontaux (zone AR)

| FIXATION HUISSERIE ET _ CONTROLE

Une ou deux équerres de fixation

Fig. 2
1/2 f r traverse supérieure
1/3 } i Traverse supérieure huisserie
i i
Chape supérieure 7] — 5 : < i 7 —Ej
L :

de montant

Diagonale & vérifier

(fixation platine

rails horizontaux %j

—_——

L1 = L2

Rail vertical pré-monté —_montant

Gache sur montant

N

Equerre de

fixation sur

maconnerie

}

(335 sur

L__chaque montant’

Montant huisserie

——

Patte inférieure

Traverse AR de rails horizontaux (fixée temporairement

]

(accrochage ressort)

sur rails verticaux afin de respecter la cote

d'écartement lors de la pose de 1'huisserie)

©

FT 751 69 A



&=

‘ L

—

(8v1 ‘¥pl 6Ly JLOA) JUBLANO, | 3p 3JLEPL[OS SeQq 3[qeD 3Yd04Dde,| ap axe 4ns

T T ;ﬁ\\lfrrtl, fﬁtrfrlfu41//ffr J42juow P JLWIAIX3 3AINe, | “QIWH UO[NOQ J3AR 83XL} 93Sad
Io:o{. °

23114N29s 3|qe) ndnll N 33 lwaa3x3 auf ‘juodsueay uotytsod ua abeaa| ap a|qe)

A

N

(DA & 1 O

ot
]

™
IS
) URWJIOP /JuedANO
: .-.// ! [—— 31 P/}
y/ 2 ms uosteL| ap a33Ld e| ap abejuowgp sgude
A0
S - k T [— 4natdgdns |ejuozidoy [Led np autjeld e|

T

-

\vo
VAR

{T]T)

0€ X OTWH uofnog

: | ] £ | ¢ \ 310334 ‘juejuow ap a4natdgdns adey)
—_— » ] -
{4 -..:_.\ .../<
- l I R Yor
£ ‘big ' () 391eb ajuod aunaiugdns aiaanb]

P4
mu.
91 X 8W "2y uolnog 3143SSLNY 24NaL49dNs aSoABA]
GI "bLj uorjexiy a||aanou ALOp
Jajuouigp y ‘jJodsuedy
:o_gmmou us iney 3|qed aydoJdde addanbj s4natdgdns s3aleb 38 xnejuoziaoy spted dadoe(d ap jueAe Jadljad ¢

(82ed ua ouwwuv juejuow ap atnatdadns adey) jJ4odsuedy anod JuewaOp/JUBIANO UOSIeL| ap @Jalg

(rdsuray uoryiesod ua sanaaadns squama1 sap uoryeanhe juon)  AIINOW- TG TINOHIWAS 11104

FT 751 69 A



_YUE GENERALE DE  L'INTERIEUR

Ensemble poulie fixe

Traverse supérieure huisserie

¥

Ensemble qalet supérieup
_Gauche : 124 02 096 L
Droit : 124 02 095 R

Cable de levage

Section supérieure

Tt

Section intermédiaire

Axe central

Charnidre latérale
124 02 080
+

124 02 085

Support de galet
124 02 090

Rafl vertical

Ensemble galet inférieur

Chape : 0500 540 L

Porte qalet : 0200 585 R

Charnidre centrale

124 02 080 + 124 02 085

Guide embout de tringlerie

125 030 50

rr‘ Jﬂnﬂ.&n&.ﬂ:‘.ﬁmmnm_

==

Section inférieure

qgégi
|

nih i b J

e 2

b

hd L

Embout joint inférieur
204 03 0080 R
204 03 0080 L

SRR

Joint inférieur Profil alu inférieur

204 04

060

PORTES EN KIT - ATTENTION i

Les pattes de qalets inférieurs

sont fnversées 02 00 585 R ---> 3 qauche

02 00 580 L ---> 2 droite

FT 75169 A



Détail A

COUPE

VERTICALE

i

DO

\

Novoferm France S.A.

7

~

Détail B

Détail C

I
Ga]etlsupérieur

Cable de levage

=

7]

_
=X

NS

,,,,,,

Serrure double sortie

Poignée intérieure

i

PoE Tl o P T TITE %

1%

L\\d//,/”"'_h“‘“\\\
\
\
\

Galet intermédiaire

4]
.[%!!F

A,

Détail D

|

i

Poignée de tirage

/

Ot b T Ot ==
SN AR T A

=

(.
\

'Aﬁﬁéfﬁf Cordon de tirage

g

i
114

Accroche cable bas

e b el i

i

avec galet inférieur

FT 751 69 A



(coupe verticale)

Montage des rails horizontaux

Traverse supérieure huisserie

Platine rail horizontal

supérieur avec poulie fixe

7

Rail horizontal supérieur

Coulisse en position médiane

Coulisse position AR

18 . i ig.
2 A~ L I L
e e 31
- f"“*‘l'éf"@,"ié—*""@,"—n :P |_§r" Fixation murale

Chape supérieure montant

]

Traverse AR rails

Rail horizontal inférieur

Equerre liaison rail cintré/rail horizontal

Rail cintré

L

.:!:‘.9.1—.‘----

124 Equerre supérieure

du rail vertical

=
| B
E
I

Equerre médiane

Ralls horizontaux
Vue de dessus

Control des
diagonales

i
. ] . . .
i;A du rail vertical Rail hor N il Rail horiz.
} AL gauche ° 11 droit
! Gache sur montant ;
]'T Rail vertical pré-monté
i
T . traverse AR rails -~ |l  Fig. 7
! Traverse arriére de rails T " 3. | o
|
! j_ | en postion transport (si Rails horizontaux
|
é porte pré-montée) Equerre liaison -
'f‘ Rails horizontaux
i Equerre inférieure de Rails/traverse AR Liaison angulaire
2
. montant (accrochage
ressort et fixation du
cable de sécurité )

Traverse arriére de rails horiz.

- Boulon RCC M8 x 13

FT 751 69 A LA



pPartie supérieure
—_—

| Détails A

Vis HM8 x 16 + Rondelle plate L8

L !

A

Vis tole H.6,3 x 19 T

Porte qalet supérieur

v

/

/
AL

Boulon RCC.M8 x 16 + Rond. plate L8

Equerre supérieure porte galet

Roulette et pann

eau

Détails B

d
e e e e e e e e

HHETE

N.B. : Montage de la charnigre : la fléche

apparaissant en relief surcharniére

toujours dirigée versle haut.

Panneau

Charniére

Support de roulette
réglable

Roulette avec axe

Vis 4 téte bombée
M8 x 20 avec écrou a frein

Vis 4 t6le 6,3 x 19
avec collerette freinée

Support de roulette

FT 75169 A @




novoferm

Face extérieure panneau IS0

DETAILS C

Plaque extérieure (fix.serrure)

Face intérieure panneau IS0

serrure 2 sorties 1806.06

Obturateur

= L A
Plaque propreté ;///;i Vis tole H. 6,3 x 32 T
F el 4
Poignée extérieure \\l (i i cié;iﬁ
:iﬁj,; { Poignée intérieure
— i \/
= . l_ ._______",!;,/E&
EIT5% Vis M5 x 30
= L /./Izd e
e - 5 ; Ecrou frein HM6
_____ 3 o
e : .?} Vis tole H. 6,3 x 32 T
1/2 cylindre 65 / - ;’I/f’:‘-— | —é@
(panneton 9H) /7/”1 _|'
” Res " ;
Vis HM6 x 65 k25 Vis fixation 1/2 cylindre
(R. M5 x 35)

Fig. 11

Face extérieure (panneau IS0)

Plaque extérieure

Face intérieure (panneau ISO)

Plaque intérieure

Ecrou frein
Plaque de propreté
\\ Poignée intérieure
% = Ve
Poignée extérieure . o 207
r,/-// )
-—
Bl / Vis M5 x 30
- ;’/;f/
];;;»: \ Ecrou frein H.M6
Vis H.M6 x 55 PP
////
////1
P F'ig. 12
Montage de la charniére : la fléche
4 Vis tole H.6,3 x 19 CHARNIERE | apparaissant en relief sur charniére

1/2 charniére supérieure
12.4.02.080

Frein d'axe dentelé

toujours dirigée versle haut.

1/2 charniére inférieure

/ 12.4.02.085
Q|

Axe @ 7 long. 65

FT 75169 A



MONTAGE

i —

Tk
.._ﬁ__

L=
_Ajustement éventuel //

- cable levage

- cable sécurité

- ressort

l4

entr2 rail horizontal et rail cintré

Fization cable levage (porte ouverte) Cable sécurité

Ajustement éventuel entre rail vertical et cintre

Cable levage

COUFE PLAN

EF = X XY

HORIZONTAL

Ressort

[]
Fig. 14 A lﬁ:
9

|

|

i

e | Poulie mobile
: ) 0]
b T _\ ?
Vis tole H.6,3x19/~GHE
T N I crips d'arret sangle de
Boulon RCC.M8x20 i + rondelles plates poulie mobile

Porte galet inférieur

(accrochage ressor

Embout du

cable de levage

Ressort Patte inférieure de montant Ressort
(accrochage ressort et =
Fig. 14 C fixation cable de securité) :§§-
Montant
Calbe de sécurité =)
=
Montant L
Fig. 14 B
Boulon RCC.M8x20




MONTAGE CABLES LEVAGE ET CABLE SECURITE

Chape supérieure de montant huisserie

Boulon RCC.M8x20

Equerre accroche cable haut (levage et sécurité)

Platine rail horizontal (sertie)

Support poulie fixe ; 5
N —= h
e A TR, o e
) 3 TR =S s 8T
Rail horiz. sup. & | | : ! e
= / ] | =
: o i N
1 TR
! I
_T___l-- 1 ‘_*'—--L._ ! ’{
[ e —"""--.,"__z_”
R SN~
=y
N LYy

Poulie fixe Diam.ext. 84

Boulon HM.10x30 (fixation

d'une extrémité cable de

levage sur équerre)

Cable levage

Boulon RCC.M8x20

(fixation d'une extrémité du

cable sécurité sur équerre)

Poulie mobile (diam.ext. 84)

Cable levage

Sangle de poulie mobile

(accrochage ressort)

Vers accroche cable bas de 1'ouvrant

Cable de sécurité

Montant tubulaire huisserie

<] T
-
T 1] -
] !
oo Al
|-~ "
e (B
I i
: !
|I
TLLH
11l
P |l
1413 4
]
% N
ga )
I —
|
Fig. 15

FT 751 69 A



POSE__ DES__EMBOUTS +1 = T .I_Face intérieure du

DU JOINT INFERIEUR flanc de panneau

__EmboUt droit 204.03.0080 R

Embout gauche 204.03.0080 L

Profil alu riveté sur panneau inférieur

Joint inférieur (étanchéité au sol)

_POSE_ DU JOINT

JOINT SUPERIEUR .
SUPERIEUR ) =
DE PANNEAU _
\ Fig. 17
SECTION SUPERIEURE %
\\_

REGLAGES DE LA ROULETTE SUPERIEURE




ST T

novojerim

Suspension des rails

Suspente simple

: ///
c
5 7
E‘o gy
E|S W- Equerre {Mur ou plafond)
Slo ] ‘
£ s f
$e Lo
§ _E Profil C 41 préperce
=1 |
S 0+
\1

Vis a téle bombée avec

7 M8 x 15 écrou a frein
@ Fig. 19

Suspente supérieure
3450 mm

'3
: =}
=
L @
L a
Equerre : g
P ! a
i S
Jambe de Force® Profil C 41 \ Foy | 1 2
. b4 5
gl
hﬂ b g
ol
Profil C 41 U '
' r\““‘-«» ¥
F 1T
. .ﬁ\_
1 N ;
) 45 Fig. 20
_L! I
Fixation murale/plafond \Q &‘
> _
[-4]
Alternative [‘i‘ -g -
Suspension en 8o
plafond avec al
profil C 41 a2
' !
- ==
T e e S
Tt Qarn
B _F ST
I
Plaquette / Profil C 41 prépercé ’ : Fig. 21
Profil C 45 Equerre

(Barre d'écarliement de rail)

FT 75169 A



H6 © uojaued G9 *[AD Z/1 daAe

9079081 3V mE%
OTXGRH SEA _

97104p o[bUTJ]
————)

6IXEG'H 3103 SiA

Y. | E—

'
1

N cmo.mo.m.u_q JAd 8ping -

ﬁ\wl 91 L04p u.cmu.r?:._ 9p 9yoey
L] —4

ZEXE'9'H 3103 SIA

®

9V1TIN0YA3A 13 3dNYY3s

wiiojonou

—_—
GIXC'9°H 2(0) 34

I
]

gg9C woj13es Jns abriuoy
.

==

e
e
@+

<l

|
===

*.

§'gls T B8y U033 4anod a|qjssod ﬂ!]ﬁ“

J¥N31¥34NS  NO1LIIS

-

SNt

00200 108 296 ._

ARdjddpuy pyng

BLEC'9'H 3101 %4

S0Z00 108 Zvé

Jnajagdns apyng

1064

GIECT9°H 2100 WiA

GINC'9'H 2103 )A

e —
7
\

Or=Olmd 514

Al .
N
i
% il H
4, L
NOLLVSIBOLOW 30 370SN0D

OlmH i34y noud])

FT 75169 A




g vz "bid

31404 v 30 30Vd N3 3SIW v 30 SHO)
1NVH 318vD 3HOOHIDV 3443ND3,] 39 NOILISOd .

38N3IH3JNS
3cVHO

v vz "6i14

|

180OcSNYYH L NOILISOd
N3 LNvH 378VI-3HOOHDDV 3443003

3Y3SSINH

FT 75169 A



